
FYI Ajourført kopi af foretræde for FT’s KEF-udvalg                                                                                                                             Bornholm 6/2 2024 

Til:  Forsvarsministeren og –udvalget i FT
Fra: Borgerforeningen Energiø Bornholm (BEB), CVR nr. 43226266

Er 3 GW transformerstation  på Bornholm (~10 mio. tyskere) 

Putins BOMBE mål # 1 ?
 

KEF-ministeriet: 3 GW black-out = Mørkelagt EU.

 

Er elkabel omvej x 2 i Østersøen ditto ?

Offentligt
FOU Alm.del - Bilag 71

Forsvarsudvalget 2023-24



Energiø Bornholm ifht. Marienborgaftale: 
:

Forudsætningerne er nu væk
Sabotage Nord Stream 20 km fra Bornholm!
Forsvarschef FL Pol. 3/2: Rusland øger oprustning. 
PtX utopi. Byg 50% dyrere på B. Elprisfald. 

17 milliarder kr. til bombemål og katastrofer for EU, naturen, naboer …

BEB foretræde 1/2 ‘24 af Fridrik Adamsson. Landinspektør. Bor 1 km fra TS

Michael Ellermann. Psykolog. Bor 1 meter fra vej ind til 3 GW Transformer (TS) 

Henrik Espersen (HE). Top-3 i lokale firmaoverskud i 41 år. 1.000 ansatte. Bor 13 km …



Søren Gade:

”Havvindmøller skal ikke kunne ses fra kysten.”

BEB: Enig – De skal over 40 km ud – som de tyske mest.

Jf. TV Midtvest 19/12 2018. Ringkøbing Skjern enig  – Small talk FT: ‘Bornholm er tosset at modtage de havmøller, Vestkysten og Kattegat ikke vil have’.



Tyske TS’er på 
pæle i havet, så

 

INGEN
TYSK

ENERGIØ 
på øen Rügen.

Havmølleparker og søkabler:
Rødt er tyske. Grønt er danske.
Stiplet er omvej via Bornholm.
Tegnet af HE 2024. Zoom … →



Samme kort zoomet ind:

← Nord Stream
.sabotage i 2022 



Russisk skib Akademik Sergey Vavilov over tyske elkablers samløb SV for Bornholm 

og tysk helikopter.  Berlingske 27/11 ’23: BOMBET 3 GW = Black-out EU’s elnet i dage ? 

Bombe- og sabotagemål  på Bornholm og søkabler a la Nord Stream 20 km fra Bornholm.

 

 

Foto HE fra egen båd 1/8 2020



El overproduktion
uegnet til PtX

Verdens største PtX i Kina kræver 50-100% af el max i konstant input

Jf. Nyhedsmagasinet ‘Ingeniøren’ 18/12 2023. Vismænd 2023: ‘Hvad får man for pengene’. Trefors 10 MW transformerbyg 2024 er 50% dyrere på Bornholm end jysk do. 

Nyhedsbrevet Energiwatch 1/2 2024: Myndigheder tror pt. ikke på egne havmølleparker ….  urentabel Energiø Bornholm indgår ikke …. i Klimafremskrivningen 2024.



Energiø forvandler Bornholm i al fremtid udenom os

Bekymring for statslig- og kommunal beslutningsproces:

• Transparens
• Soft space
• Skønmalerier uden farver osv.

Er høringer og information til borgerne en skueproces ?



Bliver Energiø Bornholm en 
gigantisk miljøkatastrofe a la Ølst
• Den nyeste Miljøkonsekvensrapport som Miljøstyrelsen (på anmodning af Energinet) fik Rambøll til at 

udarbejde er mangelfuld og misvisende på flere områder

• CO2 udledning ved anlæg af havvindmøller og transformerstationer er ikke undersøgt.

• Grundvand – Området er følsomt geologisk – Består hovedsagelig af moræneler og indskudte lag af 
skifer og sandsten – Både anlæg af en gigantisk transformerstation og underboringer til kabler i 
følsomme lerskrænter med store dimensioner risikerer at få varige konsekvenser for grundvandet. 

• Konsekvenser af støj fra møllerne - Lavfrekvent støj fra havmøller påvirker mennesker og dyr 20 km væk.

• Konsekvenser af havvindmølleparker for klima og havstrømme i Østersøen er slet ikke undersøgt. 
Hvordan vil ændring i havstrømme påvirke Bornholms Sydkyst? Forsvinder sandet fra Dueodde? 
Vil havvindmøllerne få negative konsekvenser for iltsvind i området og Østersøen i øvrigt?  



Naboers helbred, økonomi …
Nord EU’s største transformer ruinerer allerede naboerne.

Livs opsparing er bundet i naboers ejendomme, som allerede er 
usælgelige og dermed værdiløse pga. 3 GW transformer plan.

Allerede nu meget traumatisk situation for mange af naboerne.

Pt. ingen udsigt til kompensation eller erstatninger til naboerne.

5 års anlægsfase med enorm trafik på Sydbornholm vil også skade 
turisme samt i høj grad natur og miljø.



Energiø Bornholm
17 milliarder kr. til bombemål og katastrofer for EU, naturen, naboer …

BEB: FORESLÅS  STOPPET
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